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Lokalt ledd utveckling genom leadermetoden 
48 leaderområden arbetar med lokal ledd utveckling genom leadermetoden i Sverige under 
programperioden 2014–2022. För programperioden 2023-2027 har 40 leaderområden fått 
beslut att bedriva leaderarbete under perioden. Samtliga områden har tagit fram lokala 
utvecklingsstrategier som ska ligga till grund för utvecklingen i alla leaderområdena i 
Sverige.  

Dessa strategier beskriver vilka insatser som behövs för att stimulera ökad sysselsättning 
och nya företag och hur området kan bli attraktivt och konkurrenskraftigt. En 
utvecklingsstrategi ger området en budget som boende och verksamma kan söka stöd från 
för att förverkliga sina idéer. I varje område finns det ett leaderkontor som hjälper till att 
mobilisera, informera, utveckla idéer och ta emot ansökningar. Samverkan mellan privat, 
ideell och offentlig sektor samt utifrån lokala förutsättningar och initiativ är centralt inom 
leadermetoden. 

Samarbetet är grunden i leadermetoden innebär att kunna engagera sig i utvecklingen av sin 
bygd och kunna få stöd för sina utvecklingsprojekt. Det kan vara både på landsbygden och i 
staden. Tanken är att lokal utveckling genomförs mest effektivt av dem som bor och verkar i 
ett område. Det lokala partnerskapet, LAG, är de som leder arbetet i ett leaderområde. I LAG 
sitter personer från privat, ideell och offentlig sektor. De har även kunskap om de fonder som 
området ska arbeta med. På så sätt skapar vi synergieffekter genom att olika projekt och 
aktörer förstärker varandra och möter de behov som finns i varje område. 

Genom leadermetoden går det att söka stöd för genomförande av projekt som gynnar en 
bredare allmänhet men också stöd som är till nytta för ett eller ett fåtal företag samt 
offentligt styrda organ.  
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Leaderområdet 
Leader Östra Skaraborg LLU är verksamt i kommunerna Hjo, Tibro, Tidaholm, Skövde, 
Falköping, Habo och Mullsjö. I februari 2023 fick föreningen sitt startbeslut för den nya 
programperioden. I programperioden 2023-2027 jobbar leaderområdet Östra Skaraborg 
utifrån fyra mål: 

- Det goda livet med hög livskvalitet 

- Stärkt näringsliv och kreativt entreprenörskap 

- Levande platser och attraktiva landsbygder 

- Stärkt och utvecklat civilsamhälle 

Leader Östra Skaraborgs valda mål betonar vikten av att stärka och främja lokal utveckling i 
sin helhet. Genom underifrånperspektivet ger denna strategi möjligheter att arbeta mot 
målen genom fyra insatsområden; 

- Näringslivsutveckling och entreprenörskap 

- Hållbar besöksnäring och attraktiv platsutveckling 

- Smarta landsbygder och bygdeutveckling 

- Engagerat och inkluderande föreningsliv 

LAG-styrelsen för föreningen Leader Östra Skaraborg består av tre personer från varje 
kommun, en från offentlig sektor, en från ideell sektor och en från det privata näringslivet. I 
processen att prioritera projekt använder sig LAG av urvalskriterier som är godkända av 
Jordbruksverket. 

LAG och kansliet i Leader Östra Skaraborg skall vara en drivkraft för utveckling i området. 
Leader Östra Skaraborg skall också vara en naturlig samtals- och samarbetspartner till andra 
aktörer som är verksamma i området. 

 

Styrelsen och dess arbete 
Styrelsen tillsattes under årsmötet den 26 april 2023. Där valdes den nya styrelsen om 22 
personer. Under årsmötet valdes Malin Lundberg till ordförande och Maria Falegård till vice 
ordförande.  

Då Magnus Sundén från Falköpings kommun slutat på sin tjänst under 2022 fylldes den 
platsen av Carl-Olov Holmström vid årsmötet. Vid årsmötet avtackades också Bo Klamfelt, 
ideell sektor från Tibro. Bo var en väldigt uppskattad LAG-ledamot som bidrag stort genom 
sitt engagemang både i AU och med arbetet kring paraplyprojekt. Bo ersattes vid årsmötet av 
Marcus Olsson.   
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Mattias Peterson avslutade sin tjänst som näringslivschef i Tibro under hösten och han 
avtackades i samband med styrelsemötet den 12 oktober 2023 i Tibro. Den offentliga 
platsen från Tibro kommun var sedan vakant under resterande verksamhetsår. 

Styrelsen har under verksamhetsåret utgjorts av följande personer: 

Privat sektor Offentlig sektor Ideell sektor 

Maria Falegård (Falköping) Mattias Peterson (Tibro) (del av år) Maria Henriksson (Falköping) 

Håkan Hagård (Habo) Carl-Olov Holmström (Falköping)  Lars-Olof Markstad (Habo) 

Peter Lundberg (Mullsjö) Monika Raske (Habo) Kristina Fagerberg (Hjo) 

Katja Bårring (Skövde) Christian Johansson (Hjo)  Pernilla Bernhardsson (Mullsjö) 

Anita Tilander (Tidaholm) Fredrik Bodin (Mullsjö)  Andreas Berglund (Skövde) 

Britt-Marie Sjöberg (Hjo) Ann-Louise Eliasson (Skövde) Marcus Olsson (Tibro) 

Jane Hagstedt (Tibro) Linnea Bengtsson (Tidaholm) Birgitta Andersson (Tidaholm) 

 Malin Lundberg (Skövde)  
 

Styrelsen har under perioden sammanträtt 6 gånger. Fem gångar hölls fysiska möten och ett  
var ett extrainsatta digitalt möte. Arvode för mötena utbetalas till ledamöter från den privata- 
och ideella sektorn. Ledamöterna på offentligt mandat är samtliga tjänstemän där 
styrelsearbetet i Leader ingår i tjänsten och därmed betalas inget arvode ut till dem.  

Ett arbetsutskott (AU) bestående av Malin Lundberg, Jane Hagstedt, Maria Falegård, Monika 
Raske och Andreas Berglund utsågs i samband med årsmötet. AU har under året 
sammanträtt 5 gånger. 

En del av styrelsen var under hösten 2023 i Bryssel på studieresa. Men på resan var även 
representanter från våra kommuner, kommunalförbundet samt från Leader Sjuhärad. 

Personal och kansli 
Kansliet har under året bestått av verksamhetsledare Jesper Uvesten, 
handläggare/projektledare Saga Linder, projektledare/handläggare Emma Stigson och 
projektledare Martina Söderhielm 

Tjänstgöringsgraden för kansliet gällande arbete i driftsprojektet och andra LAG-ägda projekt 
har ändrats under verksamhetsåret då vissa projekt avslutas och nya startat.  

Jesper Uvesten har delat sin tid mellan drifterna i de båda programperioderna. 

Saga Linder har även hon delat sin tid mellan drifterna i de båda perioderna samt arbete med 
administration kring våra paraplyprojekt.  
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Emma Stigson har även hon delat sin tid mellan drifterna i de båda programperioderna samt 
jobbat 30% i det LAG-ägda projektet Vi Landsbyggare Skaraborg 

Martina Söderhielm kom in som projektledare för vårt nya LAG-ägda projekt Kreativa Aktörer 
Östra Skaraborg där hon jobbat 40%.  

Projekt 
Då föreningen fick sitt startbesked i programperioden 2023-2027 under tidig vår 2023 så 
lades mycket resurser på mobilisering och för att bli klara för att kunna bevilja projekt i den 
nya perioden. Det första projektet beviljades i maj 2023 och sedan har ytterligare fyra projekt 
beviljats i perioden. Alla beviljade projekt finns på hemsidan www.leaderostraskaraborg.se 

För arbetet i programperioden 2016-2022 gällande projekt så har fokus varit på att få till ett 
högt budgetutnyttjande för perioden. Sista dag att besluta om projekt i den perioden var 31 
dec 2023. I den perioden har vi lagt till ytterligare medel för paraplyprojekt under året, vi har 
också förlängt och utökad de båda LAG-ägda projekten Landsbyggare Skaraborg och 
Kreativa Aktörer Östra Skaraborg. 

Ungefär 70 checkar har beviljats under året primärt inom digitalisering, events och 
ungdomscheckar. 

 

Slutord 
Verksamhetsåret har varit det åttonde under programperiod 2014-2022 och det första i den 
nya perioden 2023-2027. Det har varit inspirerande, roligt och hektiskt att dra igång en ny 
period. Vi vet att vi kommer att få möjligheten att hjälpa en lång rad projektsökande framåt 
med att förverkliga sina idéer och bidra till en lokal utveckling av vårt område!  

Föreningen är nöjd med utfallet av det gånga året och anser att vi är en viktig aktör som 
bidrar till utvecklingen i Östra Skaraborg. Leader Östra Skaraborg. 
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Styrelsen för Leader Östra Skaraborg LLU den 21 mars 2024 
 

Maria Falegård (Falköping) Vakant (Tibro) Maria Henriksson (Falköping) 

 
 

Håkan Hagård (Habo) 

 
 

Carl-Olov Holmström (Falköping) 

 
 

Lars-Olof Markstad (Habo) 

 
 

Peter Lundberg (Mullsjö) 

 
 

Monika Raske (Habo) 

 
 

Kristina Fagerberg (Hjo) 

 
 

Katja Bårring (Skövde) 

 
 

Vakant (Hjo) 

 
 

Pernilla Bernhardsson (Mullsjö) 

 
 

Anita Tilander (Tidaholm) 

 
 

Fredrik Bodin (Mullsjö) 

 
 

Andreas Berglund (Skövde) 

 
 

Britt-Marie Sjöberg (Hjo) 

 
 

Ann-Louise Eliasson (Skövde) 

  
 

Marcus Olsson (Tibro) 

 
 

Jane Hagstedt (Tibro) 

 
 

Linnea Bengtsson (Tidaholm) 

 
 

Birgitta Andersson (Tidaholm) 

  
 

Malin Lundberg (Ordförande) 

 

  
 

 

 

 

Denna verksamhetsberättelse har signerats digitalt och saknar därför underskrifter. 

 P
JU

, A
B,

 L
FB

, M
F,

 C
J,

 C
H

, M
L,

 C
F,

 A
T,

 H
H

...
 —

 P
ow

er
ed

 b
y 

Te
llu

sT
al

k




Signerat dokument
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ANITA TILANDER
Signerat med BankID 2024-03-22 14:07 Ref: b568f44a-da6f-4d9e-82fa-baec36a14da0
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